
 

  

Krajský úřad Zlínského kraje IČ: 70891320 

tř. Tomáše Bati 21 tel.: 577 043 373 

761 90 Zlín e-mail:renata.cablova@kr-zlinsky.cz, www.kr-zlinsky.cz 

 

  

Odbor životního prostředí a zemědělství 
oddělení hodnocení ekologických rizik 

Městský úřad Valašské Klobouky 

stavební odbor 

oddělení územního plánování 

Masarykovo nám. 189 
766 01 Valašské Klobouky 

    

datum oprávněná úřední osoba      číslo jednací spisová značka 

10. března 2020 Ing. Renata Čablová      KUZL 11394/2020 KUSP 11394/2020 ŽPZE-RC 
 

 

STANOVISKO 

Krajský úřad Zlínského kraje jako příslušný dotčený orgán veřejné správy v rámci výkonu přenesené 
působnosti podle § 29 odst. 1 a § 67 odst. 1 písm. g) zák. č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení), 
ve znění pozdějších předpisů, a § 20 písm. b) zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní 
prostředí, a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na ŽP), v platném 
znění, vydává k návrhu Zprávy o uplatňování územního plánu Valašské Klobouky, v souladu s § 
47 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, na 
základě ust. § 10i zákona o posuzování vlivů na životní prostředí toto stanovisko: 

Změnu územního plánu Valašské Klobouky 
není nutno posoudit z hlediska vlivů na životní prostředí. 

Předmětem je návrh Zprávy o uplatňování územního plánu Valašské Klobouky za uplynulé období 
06/2016-01/2020 včetně pokynů a požadavků pro zpracování změny územního plánu: 

Aktualizace zastavěného území: 
 Plochy individuálního bydlení (index plochy BI) a plochy rodinné rekreace (index plochy RI): 
 Vymezené plochy BI č. 5, 266, 267 a 315 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Části vymezených ploch BI č. 13 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Vymezenou plochu RI č. 367 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Části vymezených ploch BI č. 16, 17 a 19 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Vymezenou plochu BI č. 398 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Části vymezených ploch BI č. 343 zapracovat jako součást zastavěného území. 

 
Plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (index plochy PV): 

 Ve vymezených plochách BI č. 3 a 67 zapracovat dle územní studie veřejné prostranství jako 
součást zastavěného území. 

 Část vymezené plochy PV č. 88 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Část vymezené plochy PV č. 84 a BI č. 17 zapracovat dle územní studie veřejné prostranství 

jako součást zastavěného území. 
 Zapracovat plochy veřejných prostranství vyplývající z Územní studie Valašské Klobouky 

lokalita Dlouhá. 
 Zapracovat plochy veřejných prostranství vyplývající z Územní studie RD Valašské Klobouky- 

lokalita Lipina. 
 
Plochy občanského vybavení (indexy ploch OS, OK, OK): 

 Vymezenou plochu OK č. 316 zapracovat jako součást zastavěného území. 
 Vymezenou plochu OS č. 51 zapracovat jako součást zastavěného území. 

 
Plochy smíšených funkcí (index plochy SO): 

 Část vymezené plochy SO č. 357 zapracovat jako součást zastavěného území. 



 

 2  
 
 

Plochy výroby (index plochy VD): 
 Vymezenou plochu VD č. 356 zapracovat jako součást zastavěného území. 

 
Plochy sídelní zeleně (index plochy Z*) 

 Navrhnout zeleň eliminující negativní vlastnosti silnice III. třídy na plochu BI č. 358. 
 
Plošné zásady umisťování: 
 
Bydlení, podnikání, občanská vybavenost: 

 Prověřit nutnost dělení smíšených ploch do třech funkčních využití (S, SO, SP). 
 Rozčlenit v řešeném území plochy bydlení vesnického od ploch bydlení „čisté“ městského 

typu. 
 V rámci revize potřebnosti všech ploch bydlení je připuštěno mimo jiné vyjmutí již vymezených 

ploch. 
 Nové plochy pro individuální bydlení nenavrhovat do těsného sousedství silnic I. třídy. 
 Do volné krajiny navrhovat nové plochy bydlení odtržené od kompaktního zastavěného území 

pouze ve zvlášť odůvodněných případech. 
 Do vymezeného aktivního záplavového zemí nenavrhovat žádné nové urbanizované plochy. 
 Všechny nově navržené zastavitelné plochy budou napojeny na stávající popř. nově 

navrhované plochy veřejných prostranství, popř. plochy pro silniční dopravu. 
 V zastavěném území a zastavitelných plochách neznázorňovat linií prodlužování jednotlivých 

řádů technické infrastruktury z důvodu její přípustnosti v rámci závazné regulace. 
 V maximální možné míře umísťováním nových urbanizovaných ploch respektovat ochranné 
 pásma dráhy. 
 Respektovat stávající plochy občanského vybavení sloužící k civilní ochraně obyvatel. 
 V případě dotčení dané plochy je zapotřebí řešit rovnocennou náhradu. 

 
Výroba: 

 Navrhnout nové funkční využití evidovaného brownfield farma Valašské Klobouky ID č. ZK 
ZL_VAL_01, umístěného ve farmě Valašské Klobouky- Sychrov. 

 
Dopravní a technická infrastruktura: 

 V případě navržení nových lokalit dopravní, popř. technické infrastruktury ve volné krajině je 
nezbytné v maximální možné míře její umísťování do vzájemného souběhu. 

 Při navrhování dalšího rozvoje TI vodního hospodářství vycházet z Plánu rozvoje vodovodů 
a kanalizací. 

 
Volná krajina: 

 Dotčení prvků ÚSES kompenzovat nově vymezenými plochami volné krajiny. 
 

Plochy přestavby: 
 Prověřit nutnost vymezení ploch přestavby P7, P8, P9, P10 a P11. 

 
Požadavky na prověření možných změn, včetně vymezení zastavitelných ploch: 
 
Bydlení (indexy ploch BI, BH, B) 

 Změnit pozemek parc. č. 957/15 k. ú. Val. Klobouky na plochu individuálního bydlení (index 
plochy BI)- schváleno zastupitelstvem měst dne 20. 6. 2018, pod č. usn. 26/209/2018. 

 Prověřit změnu části pozemku parc. č. 813/113 k. ú. Lipina na plochu BI. 
 Prověřit změnu části pozemku parc. č. 366/2 k. ú. Valašské Klobouky na plochu BI. 
 Prověřit změnu části pozemků parc. č. 133/1 a 133/7 k. ú. Smolina na plochu BI. 
 Prověřit rozšíření vymezené plochy BI č. 13 tak, aby hloubka vymezení byla cca 50 m do 

přilehlé komunikace a umožnilo přístavbu RD na pozemku parc. č. st. 2176 k. ú. Valašské 
Klobouky. 



 

 3  
 
 

 Prověřit změnu pozemků parc. č. 2112/1, 2115/1, 2116/1 a 2116/2 k. ú. Valašské Klobouky na 
plochu BI. 

 Prověřit změnu části pozemku parc. č. 813/116 k. ú. Lipina do hloubky jeho vymezení o cca 
10 m do volné krajiny na plochu BI. 

 Prověřit změnu pozemku parc. č. 365 k. ú. Valašské Klobouky na plochu BI. 
 Prověřit změnu části pozemků parc. č. 3936/1, 3936/2, 3957/4 a 3957/3 k. ú. Valašské 

Klobouky na plochu BI. 
 Prověřit změnu pozemku parc. č. 1515/5 k. ú. Valašské Klobouky na plochu BI. 
 Prověřit změnu pozemků parc. č. 2506/1, 2507/2, 2507/4, 2507/3, st. 960, st. 961/1, st. 961/2 

a st. 961/3 k. ú. Valašské Klobouky na plochu bydlení (index plochy B)- (bydlení v bytových 
i rodinných domech). 

 Prověřit vymezení pozemků parc. č. 623/2, 637 k. ú. Valašské Klobouky na plochu BI. 
 Prověřit vymezení pozemku parc. č. 2336/14 k. ú. Valašské Klobouky na plochu BI, jedná se 

zbytkový pozemek stavební lokality sousední obce Poteč. 
 Plochu BI č. 23 zmenšit tak, aby nezasahovala do vyhlášeného PHO farmy živočišné výroby. 
 Plochy BI č. 24, 358 a 396 nově vymezit tak, aby nevznikla kolizní situace v území mezi 

plochami bydlení a výrobou. 
 Prověřit změnu pozemků parc. č. st. 811, st. 447/2, parc. č. 248/2, pozemku st. 830 a parc. 

č. 2492/1 a st. 962 a parc. č. 4470/5 k. ú. Valašské Klobouky na plochu bydlení (B). 
 
Rekreace (indexy plochy RI a RZ) 

 Prověřit změnu pozemků parc. č. 1600/106, 1600/107, 1600/108, 1600/109, 1600/111, 
1600/112, 1600/1 a 4352/20 k. ú. Valašské Klobouky na plochu individuální rekreace 
zahrádkářské osady (index plochy RZ). 

 Prověřit změnu pozemku parc. č. 133/5 k. ú. Smolina na plochu rodinné rekreace (index 
plochy RI). 

 Prověřit změnu části pozemku parc. č. 550/1 k. ú. Smolina o výměře cca 100m2 na plochu RI. 
 Prověřit rozšíření stávající plochy RI, která je vymezena pouze na pozemku parc. č. st. 1539 

k. ú. Valašské Klobouky, rozšíření na přilehlý pozemek parc. č. 3484 k. ú. Valašské Klobouky, 
a to cca 15 m kolem dokola stávajícího objektu. 

 Prověřit rozšíření stávající plochy RI, která je vymezena pouze na pozemku parc. č. st. 1522 
k. ú. Valašské Klobouky, rozšíření na přilehlý pozemek parc. č. 3459/1 k. ú. Valašské 
Klobouky, a to cca 15 m hloubky do volné krajiny. 

 Prověřit změnu části pozemku parc. č. 1730/2 k. ú. Valašské Klobouky o výměře cca 25 x 25 
m na plochu RI. 

 Prověřit změnu části pozemku parc. č. 628/17 k. ú. Valašské Klobouky o výměře 20 x 20 m na 
plochu RI. 

 Prověřit změnu části pozemku parc. č. 3579/5 k. ú. Valašské Klobouky. Je dán požadavek na 
vymezení plochy RI o 5 m na každou stranu kolem objektů vymezených parc. č. 2026, 2199 
k. ú. Valašské Klobouky. 

 
Plochy občanského vybavení 

 Prověřit změnu pozemků parc. č. 2998/3, 2999/1, 3000/3, 3000/4, 3000/17, 3000/18, 3000/19 
k. ú. Valašské Klobouky na plochu občanského vybavení- tělovýchova a sport (index plochy 
OS). 

 Změnit část pozemku parc. č. 1402/1 k. ú. Lipina na plochu občanského vybavení, která 
prokazatelně tvoří funkční celek s hasičskou zbrojnicí. 

 
Plochy veřejných prostranství s převahou zpevněných ploch (index plochy PV) 

 Prověřit vyjmutí popř. posunutí části plochy PV č. 84 tak, aby byl zajištěn komfort bydlení 
plochy BI č. 19 cca 50m do hloubky. 

 Prověřit změnu pozemků parc. č. 4383/8, 4383/9, 4383/11 a 4383/19 k. ú. Valašské Klobouky 
na plochu PV. 



 

 4  
 
 

 Prověřit plochu změnu vymezení plochy kolem Kostela Povýšení svatého Kříže, která je 
navržena Územní studií veřejných prostranství ORP Valašské Klobouky- rekonstrukce 
Masarykova náměstí navržena jako plocha veřejných prostranství s převahou zpevněných 
ploch. 

 Prověřit vymezení nové plochy veřejného prostranství s převahou zpevněných ploch 
nahrazující plochu T* č. 144. 

 Prověřit nové umístění veřejného prostranství v části plochy BI č. 4 navrhující obsluhu 
pozemků v majetku města. (lokalita nad koupalištěm). 

 
Smíšené funkce (index ploch S, SO a SP) 

 Prověřit změnu funkce pozemku parc. č. 4499 k. ú. Valašské Klobouky z plochy PV na plochu 
centra města, požadavek vyplývá z platné Územní studie veřejných prostranství ORP 
Valašské Klobouky- rekonstrukce Masarykova náměstí. 

 Prověřit změnu pozemku parc. č. st. 1373 k. ú. Valašské Klobouky na plochu smíšenou 
obytnou, index plochy SO. 

 Prověřit změnu ploch S č. 56 a 252 na rekreační louku, popř. plochu občanského vybavení 
 
Plochy občanského vybavení 

 Prověřit nové vyhlídkové místo poblíž silnice mezi Val. Kloboukami a Lačnovem. (výhledem na 
Val. Klobouky, Poteč a Smolinu) Požadavek vyplývá z Územní studie krajiny správního 
obvodu ORP Valašské Klobouky. 

 Prověřit vymezení pozemku parc. č. 2336/3 k. ú. Valašské Klobouky na plochu občanského 
vybavení, jedná se zbytkový pozemek u Cyrilometodějské kaple. 

 
Požadavky na koncepci veřejné infrastruktury, na její uspořádání a možnosti jejích změn. 
 
Plochy dopravy 

 Do těsného sousedství silnic II. a III. třídy navrhovat nové plochy bydlení v co nejmenší míře. 
 V maximální možné míře respektovat průjezdní úseky městem a obcemi. 
 Prověřit oprávněnost navržení dopravních ploch zajišťující průchodnost volnou krajinou na 

pozemcích třetích osob v nezbytné nutné šíři vymezující minimální manipulační prostor pro 
umístění stavby. 

 Přehodnotit celkovou koncepci dopravy z důvodu změny nadřazeného územního plánu 
(vyjmutí silničního obchvatu města), plochám pod vymezenými plochami dopravy přiřadit 
funkční využití odpovídající stávajícímu využití v území. 

 Prověřit změnu pozemků parc. č. 20/1 a 20/3 k. ú. Smolina na plochu dopravy. 
 Prověřit vymezení zaužívané komunikace na pozemcích parc. č. 4310/3, 4379,7, 4379/14, 

4379/17 a 3933/7 k. ú. Valašské Klobouky 
 Dopravní propojení lokality Luční s centrem města převzít z Územní studie veřejných 

prostranství OPR Valašské Klobouky- lokalita Luční. 
 Prověřit převzetí dopravního propojení zajišťující průchodnost území severovýchodním 

směrem od náměstí „tzv. dopracování části chybějícího dopravního prstence kolem náměstí“ 
z platné Územní studie veřejných prostranství ORP Valašské Klobouky- rekonstrukce 
Masarykova náměstí. 

 Navrhnout nové komunikační propojení volné krajiny mezi sídly (pěšiny) 
- Val. Klobouky » Smolina a Lipina 
- Smolina » Lačnov, Tichov a Mirošov 
- Mirošov » Tichov, Lipina » Křekov 
- pěšiny navržené po pozemcích města Val. Klobouky zpracovat na těchto pozemcích, 

na pozemcích třetích osob budou zapracovány formou koridoru dopravy v nezbytně 
nutné šíři cca 10 m. 

 Schematický zákres navržených pěšin je možné zobrazit na mapovém portálu města 
 Valašské Klobouky https://www.valasskeklobouky.cz/ pravá spodní lišta titulní strany 

„Eslužby“, odkaz mapový portál města, vrstva pěšiny do místních částí. 



 

 5  
 
 

 Prověřit zprůjezdnění areálu Palu přes pozemky parc. č. 480/1 a 488 k. ú. Valašské Klobouky. 
 Pozemky parc. č. 3166/6 a 3776/4 k. ú. Valašské Klobouky zapracovat jako plochu dopravy, 

jedná se o páteřní komunikaci ve volné krajině kolem rybníků směr Královec. 
 
Technická infrastruktura- vodní hospodářství (index plochy TV) 

 Prověřit umístění plochy TV č. 402 z hlediska skutečné potřeby v území. 
 
Technická infrastruktura- energetika (index plochy TE): 

 Prověřit nové umístění plochy TE č. 121 tak, aby nezasahovala pozemek parc. č. 3365 k. ú. 
Valašské Klobouky. 

 Prověřit nutnost vymezení plochy TE č. 126. 
 Všechny pozemky a plochy stávajících trafostanic v řešeném území vymezit jako plochy 

technické infrastruktury- energetika. 
 
Technická infrastruktura (index plochy T*) – vše k. ú. Valašské Klobouky  

 Prověřit vymezení hráze suchého poldu na části pozemků parc. č. 2284, 2291/2 a 2294  
 Prověřit vymezení hráze suchého poldu na části pozemků parc. č. 2001/1 a 2075/2  
 Prověřit vymezení hráze suchého poldu na části pozemků parc. č. 2913/8, 2913/28, 3019/29 

a 2913/5  
 Prověřit vymezení hráze suchého poldu na části pozemku parc. č. 4202/1  
 Prověřit vymezení hráze suchého poldu na části pozemku parc. č. 3950/5  
 Prověřit vymezení hráze suchého poldu na části pozemku parc. č. 3502/1  
 Prověřit vymezení hráze suchého poldu na části pozemků parc. č. 628/36, 628/35, 628/1 

a 835/32  
 

Požadavky na koncepci uspořádání krajiny, zejména na prověření plošného a prostorového 
uspořádání nezastavěného území a na prověření možných změn, včetně prověření, ve kterých 
plochách je vhodné vyloučit umisťování staveb, zařízení a jiných opatření pro účely uvedené v § 18 
odst. 5 stavebního zákona. 
 
Aktualizovat a zakreslit hranici evropsky významných lokalit na nejaktuálnější mapový podklad. 

 
Plochy zemědělské (index plochy Z) 

 Prověřit odlesnění části pozemku parc. č. 283/2 k. ú. Lipina a jeho změny na plochy 
zemědělskou. Plocha odlesnění bude o max. velikosti 0,5 ha. V místě samém se nachází 
stávající lyžařský vlek, který není v provozu. Požadovaná plocha má ve spodní části lyžařské 
sjezdovky zajistit plochu bez povinnosti zalesnění té části, která zabezpečuje funkčnost 
daného lyžařského vleku. 

 Prověřit změnu funkčního využití pozemků parc. č. 1795/1, 1795/6, 1795/3, 1795/8, 1795/4, 
1795/10 k. ú. Valašské Klobouky z krajinné zeleně na plochu zemědělskou, dle údajů KN se 
jedná o ovocný sad. 

 
Vodní toky a plochy (index plochy WT) 

 Prověřit vymezení plochy WT na části pozemku parc. č. 1514 k. ú. Valašské Klobouky. 
 
Plochy krajinné zeleně (index plochy K) 

 Prověřit navržení ochranné zeleně tvořící přechodový prvek mezi volnou krajinou a 
urbanizovaným územím od plochy bývalé kotelny Luční až po katastrální hranici s obcí Poteč 
tak, jak to vyplývá z Územní studie krajiny správního obvodu ORP Valašské Klobouky. 

 Prověřit navržení ochranné zeleně kolem zemědělských areálů Val. Klobouky (Sychrov), 
Lipina a Smolina vyplývající z Územní studie krajiny správního obvodu ORP Valašské 
Klobouky. 

 Prověřit navržení izolační zeleň mající za úkol eliminovat negativní vlivy z výrobního areálu 
Groz-Beckert. 



 

 6  
 
 

Prvky územních systémů ekologické stability (index ploch P a K) 
 Prověřit, popř. upřesnit vymezení prvku RBC 90- Hluboké údolí vyplývající z nadřazené 

ÚPD. 
 Prověřit, popř. upřesnit vymezení prvku RBK 1601- Matka - Hluboké údolí vyplývající 

z nadřazené ÚPD. 
 Prověřit, popř. upřesnit vymezení prvku RBC 90- Hluboké údolí vyplývající z nadřazené 

ÚPD. 
 Prověřit plošné vymezení LBC U Klobouckých jam dle Územní studie krajiny správního 

obvodu ORP Valašské Klobouky. 
 Prověřit navržení chybějícího LBK propojujících LBC U Klobouckých Jam a LBC 

Podskaličí 
 Územní studie krajiny správního obvodu ORP Valašské Klobouky. 
 Prověřit vymezení chybějícího LBK propojující LBC Javorůvky, směřující mezi 

nezastavěné území mezi obcí Poteč a Val. Klobouky a pokračující směrem na LBC Za 
Kamenci (Smolina). 

 Prověřit vymezení významného krajinného prvku a to plocha LBC Kloboucké jamy. 
 Prověřit nové vymezení biocenter, jejich součástí by se staly rozlohy EVL Bílé Potoky, 

Pod Královcem, a dále všechna vyhlášená chráněné území Valašskoklobucka, a to PP 
Smolina, PR Javorůvky, PP Dobšená, PR Bílé Potoky s návazností na ÚSES okolních 
sídel a návazností na nestátní lesní rezervaci Šťúrnica a nestátní lesní rezervaci Stráž. 

 
Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jejich využití, které 
bude nutno prověřit 

 Prověřit nutnost vymezení ploch územní rezervy DS č. 200 a BI č. 201 z hlediska 
oprávněnosti. 

 
Požadavky na vymezení veřejně prospěšných staveb, veřejně prospěšných opatření a asanací, 
pro které bude možné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo 

 Nově navržené prvky ÚSES vymezit ve veřejném zájmu. 
 Prověřit z hlediska nezbytnost uplatnění předkupního práva pro plochy veřejných prostranství. 
 Nově navržené plochy určeny pro zásobování pitnou a vodou a likvidaci odpadních vod 

vymezit ve veřejném zájmu. 
 Nově navržené prvky ÚSES vymezit ve veřejném zájmu. 
 Nově navržené plochy pro ochranu větrné a vodní eroze půdy navrhnout ve veřejném zájmu. 
 Plochy dopravy zajišťující průchodnost volnou krajinou vymezit ve veřejném zájmu. 

 
Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o změnách v 
území podmíněno vydáním regulačního plánu, zpracování územní studie nebo uzavření dohody 
o parcelaci 
 
Plochy a koridory podmíněny vydáním regulačního plánu 

 Nepředpokládá se vymezení daných ploch. 
 

Plochy a koridory podmíněny zpracováním územní studie 
 ÚS2- přehodnotit vymezený rozsah lokality, který je podmíněn zpracováním územní studie. 

 
Plochy a koridory podmíněny dohodou o parcelaci 

 Nepředpokládá se vymezení daných ploch. 
 
Změna č. 2 bude pořízena zkráceným způsobem dle ust. § 55b stavebního zákona.  

 

 

 



 

 7  
 
 

Odůvodnění: 

Předložená zpráva o uplatňování územního plánu Valašské Klobouky obsahuje výše uvedené pokyny 
pro zpracování návrhu změny č. 2 územního plánu. Krajský úřad posoudil předložený návrh určený 
k projednání na základě kritérií uvedených v příloze č. 8 zákona o posuzování vlivů na životní 
prostředí. Nebyl stanoven požadavek na zpracování variant. Stávající urbanistická koncepce města 
zůstane zachována. V rámci změny bude nutné přehodnotit celkovou koncepci dopravy z důvodu 
změny nadřazeného územního plánu (vyjmutí silničního obchvatu města) a dále přehodnotit plochy 
přestavby.  

Nebyly předloženy takové změny ÚP, které by svým rozsahem zakládaly rámec pro záměry vyžadující 
posouzení vlivů na životní prostředí. Zároveň nebyla shledána žádná z charakteristik vlivů koncepce 
na životní prostředí a veřejné zdraví, ani charakteristika dotčeného území, zejména s ohledem na 
pravděpodobnost, dobu trvání, četnost a vratnost vlivů, kumulativní a synergickou povahu vlivů, 
důležitost a zranitelnost oblasti za významnou do té míry, aby bylo nutné tyto vlivy posoudit podle 
zákona o posuzování vlivů na životní prostředí. Závažnost a rozsah vlivů lze vyloučit, jelikož nebyly 
identifikovány žádné jako významné. Přeshraniční vlivy jsou vyloučeny. Krajský úřad neshledal 
nezbytnost komplexního posouzení předloženého návrhu Zprávy o uplatňování ÚP Valašské 
Klobouky, včetně zadání Změny č. 2 z hlediska vlivů na životní prostředí (SEA). Zájmy ochrany 
životního prostředí a veřejného zdraví lze prosadit standardními postupy, podle zvláštních předpisů.  

Dalším kritériem pro nepožadování SEA posouzení jsou stanoviska příslušných orgánů ochrany 
přírody – Správy chráněné krajinné oblasti Bílé Karpaty ze dne 2. března 2020 (č. j. 0306/BK/20) 
vydané v tom smyslu, že u předložené koncepce v této fázi rozpracování lze vyloučit vliv na příznivý 
stav předmětu ochrany nebo celistvost EVL a PO, tedy soustavu NATURA 2000 a Krajského úřadu 
Zlínského kraje, odboru životního prostředí a zemědělství (č. j. KUZL 12029/2020 ze dne 13. února 
2020), který vydal stanovisko podle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny 
v tom smyslu, že předložená koncepce nemůže mít významný vliv na žádnou evropsky významnou 
lokalitu nebo ptačí oblast. Neuvedená kritéria přílohy č. 8 byla v rámci předloženého návrhu 
irelevantní, proto zde nejsou zmiňována. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Otisk úředního razítka 
 

RNDr. Alan  Urc 

vedoucí odboru  

(Dokument opatřen elektronickým podpisem) 

 
 
 
 
Na vědomí: 
MěÚ Valašské Klobouky, odbor životního prostředí 
Město Valašské Klobouky  
MŽP, OVSS VIII, Olomouc 


		2020-03-10T13:32:59+0000
	Not specified




